
• Copia per l’Ufficio Delibere 
• Copia per l’Albo Comunale  
• Copia per il Sindaco 
• Copia per il Segretario Generale 
• Copia per l’Ufficio Ragioneria 
• Copia per l’Ufficio Europa 

 

 
COMUNE  DI BARLETTA 

Città della Disfida 
Medaglia d’oro al merito civile e al valor militare 

 
 

SETTORE: BENI E SERVIZI CULTURALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 
DATA 30/10/2007                  N.2102   
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: PIC INTERREG IIIA Grecia-Italia 2000-2006 Progetti cod. n. I3201053, cod.n. 
I3201014, cod.n.I3201061, cod n. I3201042 – Selezione esperti esterni: modalità di 
convocazione al colloquio degli ammessi e criteri di valutazione. 



 2

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che: 
 
- la Regione Puglia – Assessorato al Mediterraneo, responsabile della gestione del PIC 

INTERREG IIIA Grecia-Italia 2000-2006, ha indetto avviso pubblico per la presentazione di 
domande per il finanziamento di progetti di partenariato transfrontaliero relativi all’Azione 
1); 

- questo Comune in raggruppamento con altri comuni pugliesi ed enti greci, successivamente 
meglio indicati, ha presentato candidatura per i progetti 

 
1. “Itinerari per Valorizzare, Sviluppare e Promuovere i Monumenti Romani e 

Paleocristiani alle Province di Prevesa e Thesprotia e i Monumenti Greci alle 
Province di Bari e Lecce” (codice: n. Ι3201061); 

2. “Valorizzazione e Promozione di itinerari caratteristici per usi turistici dei fiumi 
Kalamas e Ofanto” (codice: I321014); 

3. “Viaggio nello spazio e nel tempo - Promozione interattiva e Multimediale delle 
Località Archeologiche e delle aree circostanti di Dodoni, Barletta e Nardò” 
(codice di Progetto: Ι3201053); 

4. “SI.RI.Ar.: Sistema Informativo per il Riuso di Architetture (secondo un percorso 
turistico integrato)” (codice: I3201042). 

 
- i progetti di cui trattasi sono stati finanziati al 100% con fondi del programma Interreg 

Grecia Italia 2000-2006; 
- con deliberazioni di Giunta Comunale sono stati approvati i budget e i diversi progetti qui 

specificati: 
1. deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 9/3/2007 “Itinerari per Valorizzare, 

Sviluppare e Promuovere i Monumenti Romani e Paleocristiani alle Province di 
Prevesa e Thesprotia e i Monumenti Greci alle Province di Bari e Lecce” (codice: n. 
Ι3201061); 

2. deliberazione di Giunta Comunale n.49 del 9/3/2007 “Valorizzazione e Promozione 
di itinerari caratteristici per usi turistici dei fiumi Kalamas e Ofanto” (codice: 
I321014); 

3. deliberazione di Giunta Comunale n.47 del 9/3/2007 “Viaggio nello spazio e nel 
tempo - Promozione interattiva e Multimediale delle Località Archeologiche e delle 
aree circostanti di Dodoni, Barletta e Nardò” (codice di Progetto: Ι3201053); 

4. deliberazione di Giunta Comunale n.98 dell’8/6/2007 “SI.RI.Ar.: Sistema 
Informativo per il Riuso di Architetture (secondo un percorso turistico integrato)” 
(codice: I3201042) 

 
- sono state avviate le attività previste dai progetti, così come approvati dall’Autorità di 

Gestione Greca; 
- ai fini della completa attuazione dei suddetti progetti il Settore Beni e Servizi Culturali 

intende avvalersi della collaborazione esterna di personale esperto nelle attività da 
realizzare; 

- con determinazione dirigenziale n. 1708 del 13/9/2007 sono stati approvati gli avvisi 
pubblici sui progetti summenzionati per la  selezione degli esperti esterni; 

- in pari data sono stati pubblicati gli avvisi de quo sia all’albo pretorio che sul sito web di 
questo Comune e sono rimasti affissi per quindi giorni; 

- in relazione agli avvisi pubblicati sono arrivate al Comune di Barletta n.106 domande e n.1 
integrazione nei termini previsti, vale a dire il 27/9/2007 e n.22 domande fuori termine; 

- con determinazione dirigenziale n.2079 del 26/10/2007 è stato pubblicato l’elenco degli 
ammessi e dei non ammessi al colloquio valutando preliminarmente l’ammissibilità delle 
domande pervenute in relazione alla data di arrivo e ai titoli richiesti dagli avvisi pubblici; 

 
 
 



 3

Visto che: 
- la commissione di cui alla determinazione n.1841 del 27/9/2007 e alla determinazione 

n.2098 del 30/10/2007, riunitasi in data 30/10/2007 giusto verbale n.1, prendendo atto 
della determinazione citata al punto precedente ha deciso di convocare gli ammessi al 
colloquio orale, presso la sala vigili del Comando di Polizia Municipale in via Municipio 
24/26, secondo il seguente calendario: 

- - tutti gli ammessi identificati con il codice progetto I3201053, lunedì5 novembre 2007 
alle ore 15,30; 

- - tutti gli ammessi identificati con il codice progetto I3201014, martedì 6 novembre 2007 
alle ore 8,30; 

- - tutti gli ammessi identificati con il codice progetto I3201042 e I3201061, martedì 6 
novembre 2007 alle ore15,30; 

- nello stesso verbale la Commissione ha deciso altresì di utilizzare, per la selezione degli 
esperti esterni, i seguenti criteri di valutazione: 

- max voti 30 così scomposti: max voti 8 per titolo di studio, max voti 12 per esperienze da 
curriculum vitae correlate alle attività di progetto così come  previste dall’avviso pubblico, 
max voti 10 per colloquio; 

- La commissione ha infine disposto, con il verbale del 30/10/2007 la pubblicazione della 
determinazione dirigenziale n.2079 del 26/10/2007 sul sito internet del Comune di Barletta 
e di convocare gli ammessi con telegramma; 

 
Considerato che: 
- La comunicazione a mezzo telegramma dell’ammissione al colloquio orale dei candidati, 

comporta una spesa quantificabile forfetariamente in €1.200,00 da impegnare sui capitoli 
del bilancio 2007 nel modo seguente: 

 
cod. prog. I3201053 cap.9651771 €300,00; 
cod. prog. I3201042 cap.9651770 €300,00; 
cod. prog. I3201061 cap.9651772 €300,00; 
cod. prog. I3201014 cap.9651773 €300,00; 

- la mancata presentazione ai colloqui costituisce causa di esclusione dalla selezione; 
 
Visti: 
 
- il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, Testo Unico degli Enti Locali;  
- la delibera di Giunta Comunale n.86 del 17/5/2007 di approvazione del PEG; 
- Vista la deliberazione comunale n.140 del 27/7/2007 
- Visto il Regolamento di Contabilità; 

 
 

DETERMINA 
 

 
 

per le ragioni esposte in narrativa e che qui si intendono interamente riportate: 
 
1. DI CONVOCARE gli ammessi al colloquio orale, presso la sala vigili del Comando di 

Polizia Municipale in via Municipio 24/26, secondo il seguente calendario: 
tutti gli ammessi identificati con il codice progetto I3201053, lunedì5 novembre 2007 
alle ore 15,30; 
tutti gli ammessi identificati con il codice progetto I3201014, martedì 6 novembre 
2007 alle ore 8,30; 
tutti gli ammessi identificati con il codice progetto I3201042 e I3201061, martedì 6 
novembre 2007 alle ore15,30; 

 
2. DI STABILIRE, per la selezione degli esperti esterni, i seguenti criteri di valutazione: 



 4

max voti 30 così scomposti: max voti 8 per titolo di studio, max voti 12 per 
esperienze da curriculum vitae correlate alle attività di progetto così come  previste 
dall’avviso pubblico, max voti 10 per colloquio;  

 
3. DI STABILIRE che la mancata presentazione al colloquio orale costituisce causa di 

esclusione dalla selezione; 
 

4. DI PUBBLICARE la determinazione dirigenziale n.2079 del 26/10/2007 relativa agli 
ammessi e ai non ammessi al colloquio sul sito internet del Comune di Barletta; 

 
5. DI CONVOCARE gli ammessi al colloquio orale con telegramma; 

 
6. DI IMPEGNARE  per le spese di telegramma un importo quantificabile forfetariamente 

in €1.200,00 da impegnare sui capitoli del bilancio 2007 nel modo seguente: 
cod. prog. I3201053 cap.9651771 €300,00; 
cod. prog. I3201042 cap.9651770 €300,00; 
cod. prog. I3201061 cap.9651772 €300,00; 
cod. prog. I3201014 cap.9651773 €300,00; 

 
7. Di trasmettere copia del presente provvedimento al Sindaco, all’albo pretorio, al 

Segretario Generale, all’ufficio Europa, alla Ragioneria. 
 
. 
 
 



 5

 
 

SETTORE BILANCIO PROGRAMMAZIONE 
 
 
 
 

Presa d’atto del provvedimento ed annotazioni__________________________________ 
 
 
 
        Il Dirigente ai Servizi Finanziari 
                     Dott. Armando Marcello  
         F.to 
 
 
 
 
 
 

UFFICIO DI SEGRETERIA 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
 

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente determinazione è 
stata affissa all’Albo Comunale il giorno________         e vi rimarrà pubblicata per 
quindici giorni, sino al giorno ____________________          con prot. n. 
________________ 

 
 
 
IL MESSO COMUNALE    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
        
_____________________________             ________________________ 
                       
 


